
 

Dodatek č. 36 k pojistné smlouvě číslo 0021759995 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: 
 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel:
dále jen pojistitel 

a  

Statutární město Most 
Sídlo: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69  
Zastoupena: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 
IČ: 002 66 094 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s platností k 28. 08. 2024 
Bankovní spojení: ČS, a.s. Most, č. ú.: 27-1041368359/0800 
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 
Název 
IČ 
Sjednatelské číslo 
Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

 

Zaměstnanec pojistitele – pečovatel: 
Správa pojistné smlouvy: 
PN: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 36 k PS 0021759995 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) Z důvodu zařazení Obchodního domu a nákupního centra PRIOR a navýšení celkové pojistné částky ze 7.734.373.939,-Kč 
(o 367.852.417,-Kč) na 8.102.226.356,-Kč se sjednává nové znění odst. 1.1., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné 
smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, staveb a hal, čerpacích stanic, pódií, přístřešků, parkovišť, 
zpevněných ploch, ohradních zdí, čističek, vodojemů, sportovních areálů a hřišť, sanitárních kontejnerů atd. včetně 
jejich technologií a výměníkových stanic, stavebních součástí a příslušenství, zábranných prostředků, oplocení, 
vjezdů a bran a dále betonových silničních mostů v majetku města včetně stavebních součástí a příslušenství, 
chodníků a kovového zábradlí (bez silničního značení) a budov a staveb přednádražních prostor včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství. 

Poznámka k revitalizaci Kulturního domu Repre za účelem občanského vybavení:  

Kulturní dům Repre s místem pojištění Most, náměstí Velké mostecké stávky č.p. 4, PSČ 434 01 je zahrnut do 
pojištění pod výše uvedeným souborem budov a staveb. Pojistná hodnota Kulturního domu Repre je zahrnuta 
v celkové pojistné částce za pojištěný soubor budov a staveb. 

Poznámka k Obchodnímu domu a nákupnímu centru PRIOR:  

Obchodní dům a nákupní centrum PRIOR s místem pojištění Most, tř. Budovatelů 991/9, PSČ 434 01 je zahrnut do 
pojištění pod výše uvedeným souborem budov a staveb. Pojistná hodnota Obchodního domu a nákupního centra 
PRIOR činí 367.852.417,-Kč a je zahrnuta v celkové pojistné částce za pojištěný soubor budov a staveb.  

Pojištění Obchodního domu a nákupního centra PRIOR se sjednává na časovou cenu. 

Rozsah pojištění sjednaný podle této pojistné smlouvy se pro předmět pojištění Kulturní dům Repre s místem 
pojištění Most, náměstí Velké mostecké stávky č.p. 4, PSČ 434 01 a Obchodní dům a nákupní centrum PRIOR s 
místem pojištění Most, tř. Budovatelů 991/9, PSČ 434 01 doplňuje o následující ujednání: 
 

a) Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy pro Kulturní dům Repre a Obchoní dům a 
nákupní centrum PRIOR: 
Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí 
na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. 

Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo 
nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke 
škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 

b) Odchylně od článku 6, písm. e) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že se pojištění vztahuje na škody vzniklé v důsledku 
působení vichřice na předmět pojištění Kulturní dům Repre a Obchoní dům a nákupní centrum PRIOR, na kterém 
byly prováděny stavební práce. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 8.102.226.356,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 

Pojištění pro pojistné nebezpečí únik kapaliny 
z technického zařízení a náraz vozidla se 
sjednává se spoluúčastí: 

5.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 36 k PS 0021759995 

- 3 - 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem................................................................ 102.440,-Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 31. 01. 2025 do 30. 09. 2025) ................ ............ 68.200,-Kč 
 

Celkové navýšení ročního pojistného činí ............................................................................................................... 102.440,-Kč 

Celkové poměrné pojistné za období od 31. 01. 2025 do 30. 09. 2025 činí ..................... ........................................... 68.200,-Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši 68.200,-Kč je splatné k datu 10. 02. 2025 na účet pojišťovacího makléře č. 
5030018888/5500 pod variabilním symbolem 0021759995 (číslo pojistné smlouvy). 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 31. 01. 2025 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců. 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

4. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 2 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení.  
Tento dodatek obsahuje 3 strany. 

5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

V Mostě dne 28. 01. 2025   
   Česká po Group 
   

V Mostě dne 28. 01. 2025    

   

primátor města 
 


